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Kronika wydarzeń za rok 2003

1. Życie polityczne

2 I Nastąpiły zmiany w radach nadzorczych bydgoskich spółek miej
skich: Administracji Domów Miejskich, Leśnym Parku Kultury 
i Wypoczynku, Miejskich Wodociągach i Kanalizacji, Miejskich 
Zakładach Komunikacyjnych, Bydgoskim Towarzystwie Budow
nictwa Społecznego; łącznie prezydent Konstanty Dombrowicz 
powołał 16 osób.

21 W Bydgoszczy gościł Wilfried Samel, przewodniczący Bidegast 
Verein, towarzystwa z Wilhelmshaven (Dolna Saksonia), skupia
jącego niemieckich miłośników miasta Bydgoszczy. W czasie spo
tkania w ratuszu z prezydentem miasta Konstantym Dombrowi- 
czem omawiano możliwości współpracy.

7 1 Bydgoszcz jest jedynym w Polsce miastem, które ma pełnomoc
nika do spraw walki z korupcją [stanowisko wymyślił radny PiS 
Kosma Złotowski]. Pierwszym pełnomocnikiem został Andrzej 
Walkowiak.

27 I W Bydgoszczy gościł marszałek Sejmu Marek Borowski.
II Zarząd Związku Miast Nadwiślańskich przyjął Bydgoszcz w po

czet swoich członków.
3 III Oficjalnie został otwarty ośrodek Naczelnego Sądu Apelacyjnego 

w Bydgoszczy.
3 III W bydgoskim ratuszu ruszył Ośrodek Informacji Europejskiej. Na 

pytania bydgoszczan czekało czterech urzędników absolwen
tów wyższych uczelni.
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8 III Nowym szefem bydgoskiego SLD został Zbigniew Bartel, wybo
ry przegrała sprawująca władzę od 28 listopada 1999 r. Grażyna 

Ciemniak.
III Przewodniczącym koła Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci” 

w Bydgoszczy został 24-latek Nikodem Łada.
10 V Do Bydgoszczy zjechało czterech wiceministrów: Jerzy Plewa 

-  wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi, Paweł Dakowski -  wi
ceminister spraw wewnętrznych i administracji, Marek Kossow
ski- wiceminister gospodarki, pracy i polityki społecznej oraz 
Krzysztof Panas -  wiceminister środowiska -  promowali Unię 

Europejską.
12 V Danuta Hiibner minister do spraw europejskich w bydgoskim tram

waju przekonywała bydgoszczan, że w czerwcowym referendum 

warto zagłosować „tak”.
V Konferencja Szefów Sztabów NATO Regionu Bałtyku była najważ

niejszym, jak dotąd spotkaniem na tak wysokim szczeblu Soju
szu, które zorganizowano w Bydgoszczy. Debatowało ponad 30 
oficerów z kilku państw i z dwóch najważniejszych dowództw 

regionalnych NATO.
13 V Przedstawiciele dowództwa Sojuszu Północnoatlantyckiego za

witali do Bydgoszczy, szukając miejsca na bazę. Nasze miasto 
zostało umieszczone na liście dowódców NATO jako punkt, 
w którym mogłoby znajdować się jedno z „centrów transfor
m acji” -  miejsce, do którego przeniosłyby się jednostki stacjo
nujące w Europie Zachodniej; była to wizyta robocza.

27 V Premier Leszek Miller przyjechał do Bydgoszczy wraz z kilkoma 
członkami rządu. W auli Akademii Medycznej spotkał się ze stu
dentami, pracownikami naukowymi i maturzystami, których za
chęcał do udziału w referendum i głosowania na „tak”.

V Wojewodę kujawsko-pomorskiego Romualda Kosieniaka, a następ
nie prezydenta Bydgoszczy Konstantego Dombrowicza, odwie
dził Zubairu Dada, ambasador Nigerii kończący swoją dyploma

tyczną służbę w Polsce.
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7 -  8 VI Odbyło się referendum w sprawie przystąpienia Polski do Unii
Europejskiej. Bydgoszcz jest w Europie -  powiedzieliśmy TAK 
-  82% bydgoszczan było za wejściem do UE.

16 VI Bydgoscy posłowie: Grażyna Ciemniak (SLD) i Eugeniusz Kłopo
tem (PSL) zostali przedstawicielami Polski w Parlamencie Europej
skim. Obserwatorzy za tydzień pracy otrzymali 7,5 tys. zł diety.

23 VI W Bydgoszczy gościli: Leszek Miller, Marek Borowski, Krzysztof 
Janik, Józef Oleksy. W Operze Nova zebrali się delegaci na kon
gres SLD.

VI Prezydent Bydgoszczy Konstanty Dombrowicz został wybrany do 
Izby Władz Lokalnych Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych 
Rady Europy (CLRAE) w Strasburgu. Dombrowicz uczestniczył 
w pracach doskonalących prawo i funkcjonowanie samorządu eu
ropejskiego.

27 VI W Bydgoszczy gościł ambasador Niemiec w Polsce Reinhard 
Schweppe.

8 -  18IX Na niebie w okolicach Bydgoszczy latały wojskowe samoloty z 15
państw NATO. Znaleźliśmy się na obszarze największych w hi
storii ćwiczeń lotniczych. Bydgoskie lotnisko miało charakter za
pasowego.

X Prezydent Konstanty Dombrowicz powołał Radę Prezydencką. 
W dziesiątce wybranych znaleźli się naukowcy -  prof. Piotr Jaś- 
kowski, prof. Arkadiusz Jawień, sportowiec Sebastian Chmara, 
duchowny ks. Kazimierz Małżeński, przedsiębiorcy -  Rafał Je 
rzy, Grzegorz Krasiński, bankowiec Henryk Skopowski, praw
nik Witold Szylman, artysta Jerzy Puciata oraz Eleonora Haren- 
darska. Jest to ciało doradcze, wyrażające swoje opinie, ale nie 
podejmujące decyzji. Wszyscy członkowie Rady będą w niej 
pracować społecznie.

- 447 -



II. Życie gospodarcze

I Bydgoszcz, jako jedyne miasto wojewódzkie, nie posiada swego
przedstawiciela w Związku Miast Polskich.

4 II Wojewoda Romuald Kosieniak spotkał się z ambasadorem Króle
stwa Niderlandów w Polsce Janem Edwardem Craanem. To pierw
sza wizyta tego dyplomaty w naszym województwie. Panowie 
rozmawiali m.in. o możliwości współpracy gospodarczej mię
dzy naszym regionem a holenderskimi firmami.

14 II Bydgoszcz należy do: Unii Metropolii Miast Polskich (roczna skład
ka 62 tys. 740 zł), Związku Miast Polskich (69 tys. zł), Związku Miast 
Nadwiślańskich (38 tys. 500 zł), Ogólnopolskiego Stowarzy
szenia Samorządów na rzecz Kolei Lokalnych (11 tys. 530 zł), 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce (400 zł), Polskiego Stowa
rzyszenia Miast Pokoju oraz Światowego Związku Miast Pokoju 
(360 zł).

4  III Bydgoska delegacja na targach w Cannes. Czteroosobowa delega
cja w składzie: prezydent Bydgoszczy Konstanty Dombrowicz, 
zastępca prezydenta Lidia Wilniewczyc, wicedyrektor Wydziału 
Promocji Miasta Halina Piechotka-Lioka i kierownik referatu Wy
działu Promocji Miasta Włodzimierz Złotnicki promowali Miasto 
jako sprzyjające inwestorom.

5 -6  III IV Regionalne Targi Spożywczo-Chemiczne Wielkanoc 2003 od
były się w Centrum Dystrybucji Edbol przy ul. Przemysłowej 
22. Swoją ofertę zaprezentowało 72 wystawców.

7 III Dziesięciolecie obchodził Zakład Robót Publicznych w Byd

goszczy.
7-11 III Przedstawiciele naszego miasta gościli na Międzynarodowych 

Targach Turystyki w Berlinie.
12-14 III Do Bydgoszczy wróciły cenione w branży Targi Przyborów 

i Urządzeń dla Gazownictwa Pol-Gaz Expo.
14 III W Bydgoszczy odbyła się kolejna wystawa gospodarcza Ogólno

polskie Targi Budowlane Gryf-Bud.
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19 IV Jeden z większych kontraktów na amerykańskie inwestycje 
związane ze sprzedażą do Polski samolotów F-16 obejmuje roz
wój bydgoskich Wojskowych Zakładów Lotniczych nr 2. Za
kłady w ciągu 10 lat mają otrzymać 270 min dolarów z offsetu.

IX Pracownicy Miejskiej Pracowni Urbanistycznej: Andrzej Litwa 
i Andrzej Pastwa zdobyli pierwszą nagrodę na krajowym kon
kursie urbanistycznym za trójwymiarowy cyfrowy model Sta
rego Miasta na konferencji urbanistów w Szczyrku.

10-12IXDo Bydgoszczy zjechali najlepsi znawcy nowoczesnych tech
nologii przemysłu danych. W budynku Akademii Technicz
no-Rolniczej rozpoczęło się 19 Krajowe Sympozjum Teleko
munikacyjne.

3 0 IX Na bydgoskim lotnisku wojskowym wylądowało pięć pierwszych 
z 23 myśliwców typu „Mig-29”, które podarowali polskim siłom 
powietrznym niemieccy sojusznicy.

III. Życie społeczne

2 I Nowy Rok część bydgoszczan przywitała w Remizie. Było hucznie
i tanecznie, witanie trwało do białego rana. III Festiwal „Under Street 
Master” -  sylwestrowy festiwal hiphopowy odniósł sukces.

2 I Szefową do spraw sportu w ratuszowym Wydziale Oświaty i Spor
tu została Barbara Kubiak.

6 I Nowym naczelnikiem sekcji łączności i informatyki bydgoskiej 
Komendy Miejskiej Policji został komisarz Piotr Cieślak.

8 I Bydgoszcz przystąpiła do grupy Miast Papieskich.
12 I Odbył się XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 2003 r.

zbierano pieniądze na ratowanie dzieci z wadami serca.
1 7 1 Chirurdzy z bydgoskiej Akademii Medycznej zoperowali dwóch 

pacjentów z tętniakami aorty brzusznej, wykorzystując niestoso
waną dotąd w regionie metodę endowaskularną.

3 II Szefem Straży Miejskiej w Bydgoszczy został Andrzej Kaszubowski.
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2 6 II W bydgoskim Regionalnym Centrum Onkologii otwarto pierwszą 
w kraju Pracownię Pozytywnej Emisyjnej Tomografii (PET-CT) -  
inaugurację oglądali premier Leszek Miller i Minister Zdrowia.

III Jarosław Kozera został dyrektorem Szpitala Wojewódzkiego im. 
Biziela w Bydgoszczy.

12 V Myślęcinek świętował jubileusz 25-lecia zoo -  Ogrodu Fauny 

Polskiej.
V Regionalne Centrum Onkologii w Bydgoszczy otrzymało godło 

„Teraz Polska”. To jedyny szpital uhonorowany takim certyfikatem.
27 VI Bydgoszcz posiada najnowocześniejszy w Polsce dziecięcy Ośro

dek Transplantacji Szpiku Kostnego. Uroczystego otwarcia osobi
ście dokonała Jolanta Kwaśniewska.

1 IX Uroczysta msza św. w kościele garnizonowym, potem uroczystość
pod pomnikiem Walki i Męczeństwa -  w ten sposób obchodzono 
w Bydgoszczy 64 rocznicę wybuchu II wojny świtowej.

3 IX Otwarto w Bydgoszczy laboratorium fitosanitarne w Wojewódz
kim Inspektoracie Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa przy 
ul. Fordońskiej 86. W nowym trzypiętrowym laboratorium na 
powierzchni 1000 m2 badana będzie podatność na bakterie roślin 

i podłoży.
IX Bezpieczniejsza Bydgoszcz: ulice miasta patroluje dodatkowa set

ka policjantów i 50 strażników miejskich, w 19 szkołach pojawili 

się ochroniarze.
9 IX Do naszego miasta zawitali biskupi z całego kraju na Ogólnopol

skie Spotkanie Duszpasterzy Ludzi Pracy, rozmawiali m.in. z pre
zydentem Konstantym Dombrowiczem, przedstawicielami bizne

su i związków zawodowych.
10 IX W Bydgoszczy kończył się 3 etap Tour de Pologne -  najważniej

szej imprezy kolarskiej w Polsce.
Medal Prezydenta Bydgoszczy otrzymał trener Marian Szirocki.

17 IX Wanda Poznańska, wdowa po ostatnim konsulu II Rzeczypospo
litej -  Karolu Poznańskim została pochowana w Bydgoszczy na 
cmentarzu Starofarnym (zmarła 4 czerwca w Montrealu w Kanadzie
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-  miała 105 lat). W 1997 r. ofiarowała Akademii Bydgoskiej kilkaset 
cennych dokumentów historycznych, antyczne meble i cenne obra
zy. Te dary zainspirowały Akademię Bydgoską do stworzenia pierw
szego w kraju Muzeum Dyplomacji i Uchodźstwa Polskiego. Zmarła 
życzyła sobie w testamencie, aby właśnie w Bydgoszczy spoczęły 
jej prochy.

X Po raz trzeci Bydgoszcz uczestniczyła w obchodach Dnia Papieskiego.

IV. Oświata i szkolnictwo wyższe

7 I Słaba kadra naukowa, ale dobre programy studiów -  tak Państwo
wa Komisja Akredytacyjna oceniła kierunek wychowanie fizycz
ne na Akademii Bydgoskiej.

10 I Zmarł prof. Roman Suchecki -  pierwszy rektor bydgoskiej Akade
mii Muzycznej.

13 I Akademia Bydgoska oferuje pomoc psychologiczną przez Inter
net. Wystarczy kliknąć na adres http: www.ab-bydg.edu.pl, żeby 
w portalu Akademii Bydgoskiej znaleźć link do Akademickiego 
Centrum Pomocy Psychologicznej on-line. Na stronie centrum 
znajdują się wirtualne gabinety specjalistyczne dla dzieci, mło
dzieży, dorosłych, niepełnosprawnych, niesłyszących, chorych 
na raka.

14 I Zmarł kolejny były rektor bydgoskiej Akademii Muzycznej -  prof.
Zenon Płoszaj.

1 7 1 Dziesięciolecie świętowało Kujawsko-Pomorskie Centrum Kształ
cenia w Bydgoszczy.

2 0 II Pracownicy naukowi Akademii Techniczno-Rolniczej: prof. Janusz
Sempruch i prof. Janusz Prusiński odebrali z rąk prezydenta Alek
sandra Kwaśniewskiego nominacje profesorskie.

20-21II W siedzibie Wyższej Pomorskiej Szkoły Turystyki i Hotelarstwa 
w Bydgoszczy przy ul. Garbary 2 odbyły się Targi Edukacyjne dla 
maturzystów.
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II II Liceum Ogólnokształcące w Bydgoszczy świętowało 80-lecie 
nadania imienia Mikołaja Kopernika.

5 IV Odbyły się III Studenckie Dni Unii Europejskiej.
24-25IV Akademia Bydgoska im. Kazimierza Wielkiego obchodziła swoje 

święto.
25 IV Prof. Jan Domaniewski otrzymał tytuł Honorowego Obywatela 

Bydgoszczy. Wyróżnienie to nadano mu za wybitne zasługi dla 
miasta. Profesor jest m.in. współtwórcą bydgoskiej Akademii Me

dycznej.
V Praca Iwa Leszczyńskiego, ucznia Gimnazjum nr 52 zwyciężyła 

w konkursie na projekt ekslibrisu, w konkursie ogłoszonym przez 
WiMBP w Bydgoszczy. Uczniowie szkół podstawowych i ponad
podstawowych przez miesiąc pracowali nad graficznym znakiem 
biblioteki. Na konkurs nadesłano 157 prac.

22 V Aula Akademii Bydgoskiej przy ul. Jagiellońskiej nosi imię Tadeusza 
Nowakowskiego. Na uroczystości obecni byli wdowa po pisarzu 
Danuta Nowakowska i jej syn Marek.

28 V Budynek po szkole przy ul. Świętojańskiej otrzymała Akademia 
Medyczna na siedzibę dla Wydziału Pielęgniarstwa.

V Po raz drugi Zrzeszenie Studentów Polskich przeprowadziło kon
kurs na najlepszego studenta. Tytuł Primus Inter Pares otrzymała 
Katarzyna Jankowska, studentka Akademii Bydgoskiej.

10 VI Niepubliczna Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna w Ło
dzi uruchomiła w Bydgoszczy nowy kierunek -  kulturoznawstwo.

21 VI Wakacje rozpoczęło 75 600 bydgoskich uczniów.
1 IX Do bydgoskich szkół na dobre wszedł niż demograficzny. W ławkach

usiadło o 2 tysiące mniej uczniów niż w 2002 r. Do szkoły poszło 

3,5 tysiąca dzieci.
IX Prof. Wojciech Tomasik z Akademii Bydgoskiej został członkiem 

Komitetu Nauk o Literaturze Polskiej Akademii Nauk.
IX Instytut Pamięci Narodowej ogłosił, że rozpocznie badania nau

kowe w sprawie Krwawej Niedzieli, m.in. w archiwach Moskwy 
i Niemiec.
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IX Psychologia i administracja na Wydziale Humanistycznym Aka
demii Bydgoskiej -  otrzymały pozytywną ocenę Państwowej Ko
misji Akredytacyjnej.

20 IX Bydgoskie uczelnie zorganizowały ogólnopolski Dzień Nauki.
20 IX 200 absolwentów Wyższej Szkoły Zarządzania i Finansów w Byd

goszczy otrzymało dyplomy licencjackie. WSZiF to jedyna samo
dzielna uczelnia w Bydgoszczy o profilu ekonomicznym. W 2001 r. 
uzyskała najwyższą z możliwych ocenę kształcenia MEN.

IX Lekarze z bydgoskiej Akademii Medycznej otrzymali w Irlandii 
nagrodę Europejskiego Towarzystwa Chirurgów Naczyniowych 
za najlepszą pracę eksperymentalną. Tę prestiżową nagrodę przy
znano lekarzom z Polski po raz pierwszy w historii.

X Ośrodek kultury francuskiej Alliance Franęaise powstał, jako 16 
w kraju, przy Akademii Bydgoskiej, mieści się w kamienicy na 
rogu ul. Jagiellońskiej i pl. Teatralnego.

X 10 urodziny obchodził Instytut Biologii Akademii Bydgoskiej im. 
Kazimierza Wielkiego.

XI Na Akademii Techniczno-Rolniczej ruszyły bezpłatne dzienne 
studia doktoranckie na Wydziale Mechanicznym.

XII W 2003 r. w Bydgoszczy było 15 uczelni wyższych: Akademia 
Techniczno-Rolnicza im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich, Akademia 
Bydgoska im. Kazimierza Wielkiego, Akademia Medyczna im. Lu
dwika Rydygiera, Akademia Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskie
go, Wyższa Szkoła Ochrony Środowiska, Wyższa Szkoła Zarzą
dzania i Finansów, Wyższa Pomorska Szkoła Turystyki i Hotelar
stwa, Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy, Wyższa 
Szkoła Informatyki w Łodzi: Wydział Zamiejscowy w Bydgosz
czy, Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi: Wy
dział Zamiejscowy w Bydgoszczy, Uniwersytet Szczeciński: Za
miejscowy Ośrodek Dydaktyczny w Bydgoszczy, Sekcja Wydzia
łu Teologicznego Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, 
Ośrodek Studiów Wyższych w Bydgoszczy Akademii Ekonomicz
nej w Poznaniu, Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Pozna-
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niu: punkt konsultacyjny, Wyższe Misyjne Seminarium Duchowne 
Zgromadzenia Ducha Świętego. Studiowało 38 806 studentów.

V. Kultura -  zagadnienia ogólne

2 I W Kawiarni Artystycznej „Węgliszek” odbyła się uroczysta pre

miera VII Szopki Bydgoskiej pt. SEKS-SHOP-KA.
16 I Z cyklu „Droga” -  wieczór pt. „Łemkowie”, Kawiarnia Artystyczna 

„Węgliszek”.
2 0 1 Ks. Krzysztof Buchholz został laureatem pierwszej edycji Nagrody 

Bydgoszczy im. Andrzeja Szwalbego.
23 I W ieczór autorski Grzegorza Marii Poziomki w ramach Klubu 

Poetycko-Wydawniczego „Arkana”, sala WOK-u.
29 I Na promocję wznowionej książki „Miechowiec i syn” Adama Grzy- 

mały-Siedleckiego do Bydgoszczy przyjechała wnuczka pisarza 

Barbara Marczewska.
11 Były poseł, wiceprezydent Bydgoszczy, aktywny poeta Stefan Pa- 

stuszewski został instruktorem kulturalno-oświatowym w Miej

skim Ośrodku Kultury.
2 6 II Cyklu „Pojedynek w konstelacji ORIONA”, spotkanie z Konstantym 

Dombrowiczem, prezydentem Bydgoszczy, Dom Kultury „Orion”.
5 III Prawie tysiąc tomów z zakresu ekonomii, zarządzania i marketingu 

posiada bydgoska biblioteka Klubu Marketingu. W 2003 r. zbiory 
znalazły nową siedzibę przy ul. Jagiellońskiej 2 (nad „Savoyem”). 
Biblioteka utrzymuje się dzięki składkom członkowskim i sponso
rom. Korzystający z księgozbioru płacą składkę kwartalną -  10 zł.

20 III Z cyklu „Oswajanie VIP-a” -  spotkanie z Konstantym Dombrowiczem, 
prezydentem Bydgoszczy, Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.

27 III Spotkanie i wykład ambasadora Maroka w Polsce Zassana Abbadi 
z okazji Międzynarodowego Dnia Frankofobii.

12 IV Na 10 urodziny Rotary Club w Bydgoszczy przyjechał lwowianin
Pawło Kaszkadamow- gubernator rotariańskiego dystryktu. Byd

goski klub liczy 35 członków.
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15 IV Drzwi Jubileuszowe wykonane przez bydgoskiego rzeźbiarza 
Michała Kubiaka na 500-lecie Konkatedry zdobią Farę. Uroczyste 
otwarcie i poświęcenie odbyło się podczas niedzielnej mszy św. 
Koszt dzieła to około 130 tys. zł.

1 6 IV Prezydent Konstanty Dombrowicz otworzył kafejkę internetową. 
Nad darmowym dostępem do Internetu młodzieży szkolnej, stu
dentów i bezrobotnych poszukujących pracy czuwają stażyści z 
Urzędu Pracy. Kafejka dysponuje dziesięcioma stanowiskami.

23 IV Medalem Kazimierza Wielkiego, najwyższym miejskim odzna
czeniem, samorząd uhonorował sześciu bydgoszczan: Marię 
Senską, Janusza Kuttę, ks. Romualda Biniaka, Rajmunda Kucz
mę, Antoniego Rosołowicza i Jana Szklarskiego oraz jedną in
stytucję -  Pałac Młodzieży za „kształtowanie od 26 lat kulturalnego 
wizerunku miasta”.

24 IV Promocja książki australijskiego pisarza Alka Silbera pt. „Parasol
pełen kwiatów”; fragmenty powieści prezentował Krzysztof 
Kolberger w Kawiarnia Artystycznej „Węgliszek”.

25-27IV Odbyły się uroczyste obchody 657 rocznicy założenia miasta. 
Impreza dla mieszkańców Bydgoszczy, Stary Rynek.

14 V „Bydgoski trójkąt literacki” -  I edycja. Impreza zorganizowana
z okazji majowego święta książki.

15 V W Bydgoszczy swoją książkę pt. „Wyspy. Historia” promował
prof. Norman Davies.

16 V Spotkanie z Jonathanem Carrollem jednym z najwybitniejszych
i najpopularniejszych pisarzy świata -  sala widowiskowa Pałacu 
Młodzieży.

28 V Jerzy Hoffman został Honorowym Obywatelem Miasta Bydgoszczy. 
21 VI XII Jarmark Świętojański i Międzywojewódzki Przegląd Ze

społów Folklorystycznych.
21 VI Bracia Derek i Alexander von Bethmann-Hollweg, członko

wie rodu niegdyś osiadłego w Runowie, przekazali bydgoskie
mu archiwum zbiory dokumentujące dzieje ich znakomitych 
przodków.
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26 VI I Międzynarodowe Spotkania Poetyckie „Port Poetycki -  Bydgoszcz 
2003”, z udziałem m.in. Dariusza Tomasza Lebiody, Karola 
Glenzlera, Libora Martinka, Katariny Sedlakovej, Romualda 
Mieczkowskiego, Joanny Jędrzejowskiej-Bałdygi, Stefana Pa- 
stuszewskiego, połączone z wernisażem wystawy malarstwa To
masza Karcza, Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.

30 VI Liczące 89 lat kino „Pomorzanin” zostało zlikwidowane.
2 IX W Sali Sesyjnej ratusza odbyła się promocja polskiego wydania 

książki dr. Guntera Schuberta pt. „Bydgoska Krwawa Niedzie
la. Śmierć legendy”. Autor, niemiecki dziennikarz, jest jedy
nym niemieckim badaczem, który uznał, że dywersja niemiec
ka w Bydgoszczy 3 i 4 września 1939 r. miała miejsce.

4 IX „Labirynt wyobraźni” -  promocja tomu wierszy ks. Jana Pomia
na, Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.

16 IX W Bydgoszczy odbyła się premiera filmu Jerzego Hoffmana (Ho
norowego Obywatela Bydgoszczy) „Stara baśń -  kiedy słońce było 
bogiem”. Na premierę przybyli reżyser oraz aktorzy. Jerzy Hoff
man zasadził pamiątkowy dąb.

1 8 IX Prezentacja albumu literacko-plastycznego Stefana Pastuszewskie- 
go „Bydgoszcz w literaturze”. Książka jest zbiorem literackich za
pisów prezentujących emocjonalny związek poety z naszym mia
stem -  BWA.

20 IX W ramach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa w salach 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy 
wystawiono eksponaty prezentujące zbiory bydgoskich bernar
dynów: starodruki, inkunabuły i dary bydgoszczan z lat 30.

9 X „Coś istnienia” -  promocja tomu wierszy Jolanty Baziak -  Kawiar
nia Artystyczna „Węgliszek”.

16 X „Druga Rzeczpospolita i Kaszubi 1920-1939” -  promocja książki 
Janusza Kutty -  Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.

19 X Powstało Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Polsko-Norweskie.
X Bydgoska Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Wi-
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tolda Bełzy ma 100 lat -  z tej okazji w bibliotece przygotowano 
wystawę pt. „Bydgoska Książnica 1903-2003”.

2 XI Zaduszkowe spotkanie z cyklu „Pamięć”, poświęcone m.in.: Ire
nie Kużdowicz, Janowi Szkaradkowi, Leonowi Romanowowi, 
Kazimierzowi Jułdze, Waldemarowi Byrgerowi, Andrzejowi 
Nowackiemu -  Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.

3 XI „Obecność nieobecnych, czyli refleksja nad przemijaniem” - spo
tkanie z pomysłodawcą, redaktorem i współautorem „Bydgoskie
go Leksykonu Teatralnego” i „Bydgoskiego Leksykonu Operowego” 
-  Zdzisławem Prussem -  Klub ARKA.

8 XI Inauguracja obchodów XXII Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej 
w Bydgoszczy -  uroczysta msza św. pod przewodnictwem JE ks. 
biskupa Bogdana Wojtusia, uroczystość wręczenia medalu za twór
czy wkład w kulturę chrześcijańską, Konkatedra.

10 XI „Cymelia Biblioteki Miejskiej w Bydgoszczy”, wystawa jubileuszowa 
w 100-lecie istnienia Miejskiej Biblioteki Publicznej, Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka Publiczna.

26 XI X Dni Austrii w Bydgoszczy.
2 XII „Wieczór z poezją w tle” przygotowany przez studentów biblioteko

znawstwa Akademii Bydgoskiej -  Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.
6 XII „Bydgoskie pejzaże w poezji i piosence” -  program poetycko- mu

zyczny w wykonaniu Romy Warmus, Eugeniusza Rzyskiego, Wacła
wa Węgrzyna, Urszuli Wrzeszcz -  Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.

A. Teatr

15 II W Teatrze Polskim odbyła się premiera sztuki Neila Labuje
pt. „Kształt rzeczy”.

16 III „Zdaniem Amy” -  gościnne spektakle Teatru Powszechnego
z Warszawy, Teatr Polski.

22 III Występ toruńskiego teatru „Baj Pomorski” -  przedstawienie 
kukiełkowe dla dzieci „Calineczka” -  kino „Adria”.
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24 III Z cyklu „Twarze teatru” -  spektakl pt. „Zmienność róży” w wyko
naniu Anny Chodakowskiej -  Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”. 

29 III Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru -  spektakl „Prośba o wy
spy szczęśliwe” -  MDK nr 3.

29 III MARATON TEATRALNY -  Teatr Polski.
2 6 IV W Teatrze Polskim odbyła się premiera spektaklu Francisa Vebe-

ra pt. „Kolacja dla głupca”.
28 IX Inauguracja II Festiwalu Prapremier Bydgoszcz 2003 -  przedsta

wienie „I. znaczy inna”, Teatr Polski im. Hieronima Konieczki.
16 X „Świeczka zgasła” -  jednoaktówka Aleksandra Fredry w reżyserii

Jana Machulskiego, sala kina „Orzeł”.
4 XI Teatr Polski zaprosił na spektakl „Burza w teatrze Gogo.”
8 XI Gościnnie wystąpił Teatr Kwadrat z Warszawy, wystawiając sztukę

„Sługa dwóch panów” -  Opera Nova.
18 XI Teatr z Kielc, „Medaliony” -  kino ADRIA.
20 XI „Mieszczanin szlachcicem” -  Moliera -  Teatr Polski.
28 XI „Merylin Mongoł” -  pokaz przedpremierowy -  Teatr Polski.
6 XII Vaclav Cvrtek „Przygody rozbójnika Rumcajsa” -  Teatr Polski.
9 XII „Rodzina wampira” -  Wasilija Sigariewa -  Teatr Polski.
21 XII „Poskromienie złośnicy” -  Williama Szekspira -  Teatr Polski.

B. Plastyka

5 I Otwarcie wystawy fotografii przyrodniczo-krajoznawczej pt. „Poza
szlakiem -  amatorskie impresje”, „Szlak Brdy”, Pałacyk w parku 
Kazimierza Wielkiego.

14 I Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek” -  otwarcie wystawy fotografii 
Rafała Głodka pt. „17 klatek”.

25 I Wystawa obiektów Andrzeja Feddera z cyklu „Przedmioty -  IV” 
i malarstwo Krzysztofa Kacprzaka pt. „Pola” -  Wieża Ciśnień.

3 0 1 Wystawa malarstwa Justyny Jułgi pt. „Portrety natury” -  Galeria 
Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego.
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1 II Otwarcie wystawy fotograficznej pt. „Dziecko i jego świat -  dar 
miłości” -  galeria „Pałac”.

7 II Wystawa twórczości plastycznej uczestników Warsztatów Te
rapii Zajęciowej, Galeria Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej.

8 II Otwarcie wystawy prac Susanne Nietmann -  rysunek, obiekty, 
fotografia oraz wystawy pt. „WIR-MY” -  salon BWA.

20 II Zdjęcia Grzegorza Kargóla pt. „Bydgoskie obrazki” -  Galeria Sztu
ki „Dom i styl”.

6 III Wystawa monotypii pt. „Taka prosta grafika”, galeria „Pałac”.
7 III Otwarcie wystawy polskich banknotów i obligacji z lat 1916-1990

z prywatnych zbiorów kolekcjonerskich Aleksandra Laudańskie- 
go -  Klub POW.

8 III Wystawa rysunku i malarstwa Waldemara Jana Zyśka pt. „Portret
nieba” -  galeria „Eliza”.

11 III Galeria „Non fere” -  malarstwo Miłosza Matwiejewicza pt. „Olej 
akwarela”.
Otwarcie wystawy prac chińskich artystów pt. „Sześć śladów 
pędzla” -  salon BWA.

3 IV Otwarcie wystawy obrazów Jerzego Puciaty -  galeria „Nad Brdą”.
Otwarcie wystawy obrazów Jana Kaji pt. „Brzeg góry” -  Galeria 
Autorska Jana Kaji, Jacka Solińskiego.

4  IV W galerii „Zacisze” swoje pastele prezentowała Alicja Knitter.
11 IV „VIP-y Bydgoszczy w malarstwie, rysunku, karykaturze” -  wysta

wa prac Anny Osińskiej -  Art.-Galery.
15 V Wystawa malarstwa Stanisławy Marchaluk -  Galeria Sztuki Ludowej

i Nieprofesjonalnej.
Obrazy Leszka Goldyszewicza pt. „Przejścia” -  Galeria Autorska 
Jana Kaji i Jacka Solińskiego.

29 V Wernisaż wystawy malarstwa Krzysztofa Kacprzaka -  Galeria Sztuki
„Dom i styl”.

20 VI Otwarcie wystawy -  Galeria Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego.
6 VI DYPLOM PLSP’2003 -  wystawa, BWA.
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7 VI Otwarcie wystawy pokonkursowej II Ogólnopolskiego Młodzie
żowego Biennale Plakatu PLAKAT MŁODYCH, BWA.

26 VI Malarstwo Anny Drejas pt. „Niepokoje” -  Galeria Autorska Jana
Kaji i Jacka Solińskiego.

3 VII „Akwarele” -  wernisaż malarstwa Heleny Łobaczewskiej -  Kawiar
nia Artystyczna „Węgliszek”.

31 VII Otwarcie wystawy fotografii Piotra Czekalskiego pt. „Wszystko jest 
poezją”, Galeria Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego.

29 VIII Wystawa malarstwa Doroty Jajko-Sankowskiej pt. „Dygresje”
-  Galeria Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego.

1 1 IX Wernisaż wystawy zdjęć Dariusza Arnolda „Bydgoskie momenty”
-  Galeria Sztuki „Dom i styl”.

12 IX Otwarcie wystawy prac Jerzego Puciaty -  Galeria MDK.
25 IX Wystawa pasteli Kazimierza Drejasa „Dwoistość” -  Galeria Autor

ska Jana Kaji i Jacka Solińskiego.
3 X Otwarcie nowej galerii „Promocja” w Zakładzie Profilaktyki i Pro

mocji Zdrowia Centrum Onkologii w Bydgoszczy.
24 X Wystawa linorytów i obrazów Jacka Solińskiego pt. „Znikający lu

dzie i aniołowie” -  Galeria Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego.
5 XI Wystawa fotografii Janusza Michalskiego pt. „Konstelacja Szesna

stu” -  Dom Kultury ORION.
13 XI Otwarcie wystaw: Mariusz Grill -  „Prace pozbawione tytułu” oraz

Jubileusz ZPAP i „Dzieło roku”, BWA.
14 XI Wystawa szkła, autorzy: Lucyna Sikora i Jacek Fiećko -  Galeria

Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej WOK.
18 XI W „Galerii nad Brdą” wernisaż malarstwa Marty Rosenthal -  Sikory

oraz rzeźby Aleksandra Dętkosia -  organizator wystawy -  Wyższa 
Szkoła Turystyki i Hotelarstwa.

27 XI Wystawa obrazów Leona Romanowa (1938-2001) „Światło
i równowaga” -  Galeria Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego. 

29 XI Ekspozycja Marii Wasilewskiej „Realizacja czasoprzestrzenna” 
i Andrzeja Wasilewskiego „Realizacja wielozmysłowa” -  Stowa

rzyszenie Artystyczne WIEŻA CIŚNIEŃ.
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I XII Wystawa fotograficzna Edyty Bartłomiej czak i Krzysztofa Róże-
wickiego -  Klub POW.

8 XII Wystawa TIROL TRANSFER, projekt artystyczny australijskiej 
Galerii KRINZINGER -  BWA.

II XII Gmach Główny Muzeum Okręgowego -  wystawa „Journeys from
Home; Four American Painters”.

12 XII „Sztuka konserwacji 2003” oraz „Międzynarodowa wystawa ka
rykatury antywojennej KRAGUJEVAC 2003” -  BWA.

C. Muzyka

18 I Koncert akustyczny Kory -  Teatr Polski im. Hieronima Konieczki.
25 I Promocja nowej płyty Francisa Goi i Capelli Bydgostiensis -  Fil

harmonia Pomorska.
2 II Wieczór pieśni żydowskich pt. „Shalom” w wykonaniu Andre 

Ochodlo i The Atelier Klezmer Band -  Teatr Polski.
28 II Koncert karnawałowy w wykonaniu studentów Akademii Mu

zycznej w Bydgoszczy -  sala koncertowa AM.
10 III „Łóżko pełne cudzoziemców” -  gościnny spektakl warszawskie

go Teatru Komedia -  Opera Nowa.
11 III Z cyklu „Bydgoskie wieczory organowe u oo. Jezuitów” -  recital

organowy w wykonaniu Radosława Marca, kościół oo. Jezuitów. 
6 IV II Bydgoski Festiwal Bluesowy -  klub „Savoy”.
23 IV Koncert zespołu „Amigos and Banditos” -  Kawiarnia Artystyczna 

„Węgliszek”.
26 IV Inauguracja X Bydgoskiego Festiwalu Operowego -  bydgoska pre

miera operetki Imre Kalmana „Hrabina Marica” -  Opera Nova.
1 V Impreza towarzysząca X Bydgoskiemu Festiwalowi Operowemu:

przegląd oper na DVD -  „Aida” -  sala kameralna Opera Nova.
2 V Koncert na święto Konstytucji 3 maja, Filharmonia Pomorska.
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7 V Koncert pt. „Mistrz i jego uczeń” z udziałem Jana Paruzela -  profe
sora Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego oraz 
jego studentów -  sala koncertowa Towarzystwa Muzycznego.

28 V Koncert pt. „Młode talenty” w wykonaniu uczniów Państwo
wego Zespołu Szkół Muzycznych im. Artura Rubinsteina w Byd
goszczy -  sala koncertowa Towarzystwa Muzycznego.

30 V W ramach cyklu „Węgliszkowe granie” koncert zespołu „Ponie
kąd Blues” -  Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.

2 VIII „Muzyczna wirówka” -  prezentacje muzyczne bydgoskich for
macji bluesowych, Muszla Koncertowa.

30 VIII Koncert Baker&Jonem -  Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.
5-26 IX Inauguracja Festiwalu Musica Antiąua Europae Orientalis, 

odbywającego się pod hasłem „Muzyka i słowo wobec sacrum 
w kulturze świata zachodniego i wschodniego” -  Filharmonia Po
morska im. I.J. Paderewskiego. Wystąpili artyści specjalizujący się 
w wykonawstwie dawnej i współczesnej muzyki Europy Środko
wej i Wschodniej oraz bizantyjskiej i islamskiej. Festiwalowi towa
rzyszył czterodniowy kongres z udziałem naukowców z ośrodków 

uniwersyteckich Europy, USA i Izraela.
8 IX „Debiut miesiąca” -  recital Agnieszki Wawrzyniak -  absolwentki 

Akademii Muzycznej w Bydgoszczy -  Kawiarnia Artystyczna -  „Wę

gliszek”.
4 X Światowa edycja koncertu charytatywnego „Głosy dla Hospicjów”

pod hasłem „Hospicja w harmonii” -  Filharmonia Pomorska.
5 X METAXU czyli dialog bez końca -  poetycka opowieść o ludzkiej

duszy z udziałem Capelli Bydgostiensis, Michała Nesterowicza, 
Grzegorza Turnaua i Mariusza Podziałka, Filharmonia Pomorska.

5 XI „Arcydzieła muzyki barokowej”: „Capella Bydgostiensis”, Mirosław 
Jacek Błaszczyk (dyrygent), Jadwiga Rappe (alt) -  Filharmonia 

Pomorska.
5 XI „Carmen” G. Bizeta -  Opera Nova.
7 XI „Koncert Muzyki Hiszpańskiej”, Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 

Pomorskiej.
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10 XI „Straszny dwór” S. Moniuszki (z okazji Narodowego Święta Nie
podległości), Opera Nova.

16 XI Uroczysty koncert z okazji jubileuszu 50-lecia Filharmonii Pomor
skiej -  w 45. rocznicę otwarcia, pod patronatem prezydenta Alek
sandra Kwaśniewskiego.

19 XI „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków” -  Opera Nova.
29 XI „Wesoła wdówka” F. Lehara -  Opera Nova.
1 XII Koncert z okazji jubileuszu 80-lecia Towarzystwa Miłośników

Miasta Bydgoszczy -  sala koncertowa Filharmonii Pomorskiej.
2 XII Promocja płyty bydgoskiej piosenkarki Barbary Kalinowskiej, pre

zentującej poezję Franciszka Becińskiego, BWA.
5 XII Koncert nadzwyczajny na 70. urodziny Henryka Mikołaja Górec

kiego, Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Pomorskiej.
12 XII „Dziadek do orzechów” P. Czajkowskiego. Gościnny występ Mo

skiewskiego Baletu Wiktora Smirnowa-Golowanowa -  Opera Nova. 
12 XII Koncert nadzwyczajny na 70. urodziny Krzysztofa Pendereckiego 

-  Filharmonia Pomorska.
19 XII „Cicha noc otuli nas” -  koncert kolęd i utworów o tematyce świą

tecznej -  Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek”.
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